BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3201/BLĐTBXH-VL
V/v áp dụng mức chi cho tư vấn, giới thiệu việc làm
	Hà Nội, ngày 15 tháng 09 năm 2010

Kính gửi: Bộ Tài chính

Theo quy định tại khoản 3 Điều 4 Thông tư số 96/2009/TT-BTC ngày 20/5/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ tài chính đối với quỹ bảo hiểm thất nghiệp thì mức chi hỗ trợ tư vấn, giới thiệu việc làm thực hiện theo mức chi quy định tại Thông tư liên tịch số 95/2007/TTLT/BTC-BLĐTBXH ngày 07/8/2007 của Bộ Tài chính và Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn về phí giới thiệu việc làm. Tuy nhiên, Thông tư 95/2007/TTLT/BTC-BLĐTBXH chỉ quy định mức thu phí của doanh nghiệp hoạt động tư vấn, giới thiệu việc làm đối với người lao động mà chưa quy định mức thu đối với Trung tâm giới thiệu việc làm. Do vậy, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị quý Bộ đồng ý cho áp dụng mức chi hỗ trợ tư vấn, giới thiệu việc làm trích từ quỹ bảo hiểm thất nghiệp đối với Trung tâm giới thiệu việc làm được áp dụng như mức thu phí tư vấn, giới thiệu việc làm của doanh nghiệp hoạt động tư vấn, giới thiệu việc làm, cụ thể như sau:

1. Mức chi tư vấn là 10.000 VNĐ/01 lần tư vấn/người lao động đang hưởng trợ cấp thất nghiệp.

2. Mức chi giới thiệu việc làm là 200.000 VNĐ/01 người lao động đang hưởng trợ cấp thất nghiệp được tuyển dụng.

Trân trọng cám ơn sự hợp tác của quý Bộ.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- bảo hiểm xã hội Việt Nam (để phối hợp);
- Lưu: VP, CVL.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Hòa